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PROCESSO SELETIVO N° 002/2025 
Edital de Homologação das Inscrições 

24 de julho de 2025 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO/SP torna público o 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – AMPLA 
CONCORRÊNCIA do PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025 
conforme segue: 

 

 

 

1. DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES - QUANTITATIVO 

 
VAGA MODALIDADE DEFERIDAS 

Agente de Endemias GRUPO "B" 78 

Cuidador Escolar GRUPO "A" 55 

Fonoaudiólogo GRUPO "A" 01 

Guarda Municipal GRUPO "A" 20 

Monitor de Transporte Escolar GRUPO "B" 30 

Professor de Educação Básica I – PEB I – Educação Infantil e Ensino Fundamental GRUPO "A" 98 

Professor Educação Básica II – PEB II – Arte GRUPO "A" 05 

Professor Educação Básica II – PEB II – Ciências GRUPO "A" 00 

Professor Educação Básica II – PEB II – Educação Física GRUPO "A" 06 

Professor Educação Básica II – PEB II – Geografia GRUPO "A" 03 

Professor Educação Básica II – PEB II – História GRUPO "B" 09 

Professor Educação Básica II – PEB II – Inglês GRUPO "B" 03 

Professor Educação Básica II – PEB II – Língua Portuguesa GRUPO "A" 03 

Professor Educação Básica II – PEB II – Matemática GRUPO "B" 06 

Professor Recreacionista GRUPO "B" 28 

Profissional de Educação Física na saúde. GRUPO "B" 02 

Psicólogo Educacional GRUPO "A" 05 

Psicopedagogo GRUPO "B" 07 

Técnico de Informática GRUPO "A" 09 

Terapeuta Ocupacional GRUPO "A" 00 

 Total 368 

 
 
2. DO DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES - QUALITATIVO 

 

2.1 NÍVEL MÉDIO – ÁREA DA EDUCAÇÃO 
CUIDADOR ESCOLAR 

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83737 ADENISE APARECIDA GIUS 01/06/1987 

83011 ADRIELLE APARECIDA DE SOUZA 07/01/1996 

83146 ALINE FERNANDA NASCIMENTO DA SILVA 28/08/1989 

83050 ALINE FERNANDA PERES MARTINS 20/11/1990 
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Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83077 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA FARIA 12/05/2000 

83490 ANA CLARA FERNANDES DA SILVA 25/07/2006 

83408 ANA PAULA NEVES VOLTARELI ZANESCO 15/05/1984 

83180 ANDRESA ALVES DOS SANTOS SILVA 29/07/1985 

83382 ANDREZA CRISTINA DA SILVA 20/03/1995 

83314 APOLIANA MARTINS DE OLIVEIRA 19/12/1995 

83036 ARIANY DE SOUZA COSTA 25/02/2002 

83639 AURILENY ARAUJO DA SILVA ANDRADE 05/01/1989 

83415 BEATRIZ ALBUQUERQUE 17/10/2006 

83221 CONCEIÇÃO APARECIDA DE FREITAS HORTOLAN 07/12/1970 

83248 DAIANE CRISTINA DA SILVA 22/02/1990 

83863 DAIANE DOS SANTOS BERNABÉ 07/04/1993 

83568 DEISY APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 29/12/1982 

83653 DÓRICA DA SILVA FRANCISCO 20/06/1982 

83869 EDINÉIA APARECIDA DA SILVA JORA 11/10/1983 

83359 ELIZANGELA LEITE DA SILVA 08/08/1979 

83061 ELOANA CRISTINA PAULINO 07/10/1989 

84078 FRANCIELEM RAMOS DE SOUZA 01/07/1999 

83279 GABRIELLA HERMENEGILDO MIGUEL 30/12/2003 

83043 GISLAINE APARECIDA ROSA GIUS ALBUQUERQUE 31/01/1984 

84106 GLAUCO DA SILVA GREGÓRIO 31/01/2006 

84064 GRAZIELLY FIDELIS 09/09/2005 

83603 GREICE KELY DE SOUZA 17/07/1992 

83168 ISABELA HORTOLAN 12/02/2006 

83250 JAINE DE FÁTIMA CAMPOS 26/10/1998 

83358 JANESE SOARES PEREIRA 13/10/1983 

83804 JAQUELINE CRISTINA DA SILVA 24/06/1998 

83018 JENIFFER CRISTINA LEAL DOS SANTOS 15/04/1993 

83419 JOYCE MARTINS DE OLIVEIRA 30/04/1998 

83379 JULIA DE FÁTIMA DOS REIS 23/02/2007 

83943 LARIANE MOREIRA BISPO 03/08/2004 

83030 LARISSA MOREIRA RIBEIRO DE PAULA 13/01/1998 

83160 LAUANY MARCELI SANTANA DA SILVA 25/06/2007 

83549 LETÍCIA GABRIELA CABRAL MOREIRA 10/07/2001 

84034 LOURDES JULIANI ZANCHETTA 11/02/1976 

83059 LUCIANA MAGALHÃES FIDELIS 27/12/1987 

83558 MARCELA GONÇALVES MOREIRA 01/05/1981 

83125 MARIA EDUARDA DOS SANTOS BARBOZA 01/05/2003 

83088 MARIA EDUARDA LOPES FRANCHINI 29/03/2007 

83357 MARIA EDUARDA SOARES PEREIRA 12/05/2005 

83236 MARIA HELENA GARCIA DOS REIS COELHO 20/09/1962 

83136 MARIANA APARECIDA SOMMER 11/04/1989 

83194 MARIANA SANTOS MARTIN 21/02/1996 

83381 MARLIETE DE JESUS ALVES 23/06/1990 

83389 MIGUEL NATAN MARTINS FUSCO 24/03/2006 

83401 MÔNICA ALVES DA SILVA 23/10/1981 

83391 MÔNICA APARECIDA GONÇALVES 19/07/1994 

84116 NAINE APARECIDA PEREIRA 28/01/2000 



 

 
 

PÁGINA 3 DE 11 

 
 

 

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83131 ROSELI APARECIDA LIBÓRIO 29/08/1981 

83033 TATIANI CRISTINA BERNARDO DO NASCIMENTO 23/09/1984 

83369 VICTORIA BULGARELLI DE LIMA 23/01/2006 
 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83864 AMANDA BIANCHINI 02/12/1994 

83072 ANA LUIZA COSTA PINTO 22/01/2003 

83181 ANDRESA ALVES DOS SANTOS SILVA 29/07/1985 

83383 ANDREZA CRISTINA DA SILVA 20/03/1995 

83926 ANGELICA A FABIANA DA SILVA 22/01/1992 

83416 BEATRIZ ALBUQUERQUE 17/10/2006 

83153 CAMILA HELLEN DA SILVA 24/02/2000 

83397 DAIANE APARECIDA FERREIRA SANTANA 30/09/1998 

83479 DAIANE ROSSINI 23/03/1987 

83289 DAIANE ZILDA BOTELHO 29/07/1983 

83555 EDINÉIA APARECIDA DA SILVA JORA 11/10/1983 

83062 ELOANA CRISTINA PAULINO 07/10/1989 

83280 GABRIELLA HERMENEGILDO MIGUEL 30/12/2003 

83576 GEOVANE POLETTE 20/10/1996 

83218 HELOISA FERNANDA DE SOUZA 28/09/1991 

83805 JAQUELINE CRISTINA DA SILVA 24/06/1998 

83019 JENIFFER CRISTINA LEAL DOS SANTOS 15/04/1993 

83831 JOICEMARA MTOMAZELI DE LIMA ROSA 14/04/1985 

83246 JOSÉ PIO DOS SANTOS 15/02/1975 

83420 JOYCE MARTINS DE OLIVEIRA 30/04/1998 

83380 JULIA DE FÁTIMA DOS REIS 23/02/2007 

83126 MARIA EDUARDA DOS SANTOS BARBOZA 01/05/2003 

83089 MARIA EDUARDA LOPES FRANCHINI 29/03/2007 

83084 MARIA HELENA GARCIA DOS REIS COELHO 20/09/1962 

84126 MARIA LETICIA SCARBINI BOVONI 25/01/2004 

83902 MARLI DE OLIVEIRA MOTA 19/10/1981 

84100 MARYANA CARDOSO DOS SANTOS 09/05/2003 

84117 NAINE APARECIDA PEREIRA 28/01/2000 

83729 REVELLYN VALENTIM FERREIRA 04/12/2006 

83034 TATIANI CRISTINA BERNARDO DO NASCIMENTO 23/09/1984 

 

2.2 NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO – SAÚDE 
AGENTE DE ENDEMIAS 

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83012 ADRIELLE APARECIDA DE SOUZA 07/01/1996 

83293 ALFREDO ROSA FRIGERI 18/07/1987 

83147 ALINE FERNANDA NASCIMENTO DA SILVA 28/08/1989 

83388 ALISON RODRIGO FERNANDES 16/02/1983 

83078 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA FARIA 12/05/2000 

83491 ANA CLARA FERNANDES DA SILVA 25/07/2006 

83973 ANA JULIA RORATO 15/08/2005 

83793 ANA JULIA SARTOR PESSIN 02/05/2004 
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Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83044 ANA LUCIA DOMINGOS VALIÃO 13/01/2001 

83700 ANDERSON RODRIGUES PEREIRA 02/12/1987 

84018 ANDREI TONON 01/12/2005 

83212 ANNA BEATRIZ DA SILVA RIBEIRO 02/03/2002 

83037 ARIANY DE SOUZA COSTA 25/02/2002 

83898 ARTUR FAVARO 18/06/2001 

83092 BEATRIZ GOMES DE OLIVEIRA 10/01/1984 

84053 BEATRIZ STHEFANY MILLAN 12/12/2003 

83699 BENEDITA DE FÁTIMA OLIVEIRA SILVA 09/02/1964 

83341 BRIAN ALAN MACHADO 29/06/2004 

83448 CAIO LAUDE CABRAL 12/04/2004 

83032 CAMILA APARECIDA GONÇALVES 23/04/1998 

83184 CARLA SUELI DE ANDRADE DA SILVA 04/01/1991 

83052 CAROLINE FERNANDA BOVONI PEITL 10/06/1994 

83417 CLAUDIA APARECIDA DE OLIVEIRA 05/10/1978 

83438 CLAYTON DE ARAÚJO DE OLIVEIRA 28/07/1984 

83222 CONCEIÇÃO APARECIDA DE FREITAS HORTOLAN 07/12/1970 

83020 CRISTIANE DE FÁTIMA CIMARDI 06/05/1994 

83122 CRISTIANO CLAYTON LOPES CALDERAN 23/03/1978 

83083 CRISTIELLY CAROLINE PEREIRA BOVONI 13/07/1995 

83249 DAIANE CRISTINA DA SILVA 22/02/1990 

83874 DAIANE DOS SANTOS BERNABÉ 07/04/1993 

83378 DANIELE SALGADO DA COSTA 18/12/1986 

83351 DAVI BERTOZZI PRIOLI 18/05/2001 

83098 FLÁVIA JACOB DE OLIVEIRA 10/01/1986 

84062 GRAZIELLY FIDELIS 09/09/2005 

83017 GREICE KELY FURTADO PEREIRA 26/12/2006 

83065 GUILHERME BERNARDO DOMINGUES 16/01/2002 

83406 GUILHERME HENRIQUE DE OLIVEIRA PERES 18/09/1989 

83119 HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA 03/08/2004 

83553 INGRYD VITÓRIA FERREIRA 15/04/2005 

83001 ISABELLI DA SILVA 09/05/2005 

83251 JAINE DE FÁTIMA CAMPOS 26/10/1998 

83295 JAQUELINE DA SILVA DE SANTANA 17/11/1995 

83375 JENNIFER AUANY ALVES DE OLIVEIRA 10/10/2005 

83300 JHOVANI ALBUQUERQUE 22/02/1999 

83523 JOÃO PEDRO MARIA 09/04/2005 

83394 JOSIFAINE FERNANDA DA SILVA DE PAULA AMANCIO 03/07/1991 

83031 LARISSA MOREIRA RIBEIRO DE PAULA 13/01/1998 

83693 LAYRA MIALICHI DE OLIVEIRA 08/04/2005 

83376 LELIANI APARECIDA BIGONI 21/05/1986 

83074 LUCIANA DE LOURDES MOREIRA BISPO 10/04/1999 

83058 LUCIANA MAGALHÃES FIDELIS 27/12/1987 

83572 LUIS CARLOS LIBORIO 11/07/1969 

83141 MAIARA CRISTINA FERNANDES 28/04/1994 

83642 MARCIANO LUCAS 23/10/1980 

83182 MARCIO JOSÉ CARDOZO 19/09/1966 

84115 MARCOS ROBERTO CARDOZO 15/02/1973 
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Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83135 MARCOS ROBERTO DA SILVA DIAS 25/01/1980 

83371 MARIA APARECIDA BIANCHINI 17/06/1976 

83310 MARIANA DOS SANTOS ANDRIOTTI 27/04/2000 

83021 MATHEUS AUGUSTO MICHELAN 06/07/2006 

84118 MICHELLE CRISTINA ARANHA CARDOZO 14/05/1980 

83390 MIGUEL NATAN MARTINS FUSCO 24/03/2006 

83053 MILENA BEATRIZ BASSO 23/07/1995 

84016 MILENI PÂMPHILO BARROSO 22/05/2006 

83402 MÔNICA ALVES DA SILVA 23/10/1981 

83172 NATANAEL JOSÉ DA SILVA 19/03/1991 

83158 NICOLLAS GABRIEL FRANCISCO 05/02/2007 

83493 PABLO FELIPE DELBONI DORNELE 21/05/1999 

83968 PATRICIA FERNANDA BIGONI MOREIRA 12/06/1992 

83008 PAULO GABRIEL DE ANDRADE FERREIRA 18/07/1990 

83922 REGINALDO MARINHO 07/06/1985 

83111 ROSEMEIRE ESTRUZANE ALVES BETIOL 06/09/1981 

83016 SCHAYIRA JADAI SCHREINER 29/11/2002 

83185 SILVANA ROQUE DA SILVA 12/07/1978 

83352 SUCENE VIANA 02/10/1979 

83235 TAÍS DA COSTA CARMOSINO 12/12/1995 

83441 TÚLIO JOSÉ FRÓIS  FLORENTINO 18/09/1995 

83287 WILKER ABNER DE ALBU 05/11/1998 
 

GUARDA MUNICIPAL 
Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83227 ABMAEL DE SOUZA OLIVEIRA 28/10/1987 

84099 AMAURI FERREIRA DA SILVA 26/08/1978 

83447 CAIO LAUDE CABRAL 12/04/2004 

83152 CAMILA HELLEN DA SILVA 24/02/2000 

84030 CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA JUNIOR 07/09/1989 

83766 CARLOS HENRIQUE ROQUE AMADEU 09/05/2000 

83437 CLAYTON DE ARAÚJO DE OLIVEIRA 28/07/1984 

83344 EDNEIA MARIA BERNARDO DA SILVA ANDRADE 19/04/1976 

83064 GUILHERME BERNARDO DOMINGUES 16/01/2002 

83405 GUILHERME HENRIQUE DE OLIVEIRA PERES 18/09/1989 

83619 HERBER SILVA BORGES 30/10/2000 

84112 KAYO CESAR ROSSINI CAROZI 19/03/2002 

83082 LUIZ HENRIQUE RAMOS DA SILVA 31/03/2006 

83414 LUIZ RONALDO PEIXOTO 04/06/1985 

83492 PABLO FELIPE DELBONI DORNELE 21/05/1999 

83006 PAULO GABRIEL DE ANDRADE FERREIRA 18/07/1990 

83051 RAFAEL SOUZA SEVERINO 24/10/1991 

83542 ROBERTO CARDOSO VIEIRA 25/09/1973 

82999 RODRIGO QUEIROZ DOS SANTOS 02/06/1982 

83384 ROGERIO APARECIDO VALENTIM 07/11/1992 
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TÉCNICO DE INFORMÁTICA 
Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83340 BRIAN ALAN MACHADO 29/06/2004 

83350 DAVI BERTOZZI PRIOLI 18/05/2001 

84085 GABRIEL ALEXANDRE FERNANDES BUOSI 04/09/2002 

83575 GEOVANE POLETTE 20/10/1996 

83522 JOÃO PEDRO MARIA 09/04/2005 

83209 JOÃO VITOR PENQUEZ 04/06/2003 

83282 JOSÉ CARLOS GOMES DE ARAÚJO 02/02/1978 

83171 NATANAEL JOSÉ DA SILVA 19/03/1991 

83267 PEDRO PAULO CARON NASSO 01/05/2005 
 
 
 
 
 

2.3 NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DA EDUCAÇÃO 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 

FUNDAMENTAL 
Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83411 ADRIANA MENDES 27/04/1980 

83120 ALCIELI REGINA MILANI NASCIMENTO 29/12/1984 

83916 ALESSANDRA BISPO DE SOUZA 03/05/1979 

83145 ALETICIA PRISCILA LOURENÇO SANDRINI 08/07/1986 

83054 ALEXANDRA PEREIRA DE SOUZA PAVANI 08/12/1983 

83683 ALINE FERNANDA ESTEVES SOMER 03/03/1990 

83175 AMANDA GARCIA COELHO 18/09/1987 

84086 ANDREIA CRISTINA OLIANI FABRICIO 11/12/1974 

83143 ANDRESSA PERES 09/02/1990 

84036 ANDREZA PARRA IGNACIO PLACIDIO 24/04/1978 

83427 ANGELA MARIA VARCONDE DE SOUSA 10/08/1982 

84042 BEATRIZ APARECIDA ALCANTARA 29/09/1992 

83638 BEATRIZ NOVELLI 18/11/1994 

83428 BRUNA ASTOLFI GUERRA 02/01/1994 

83697 CAMILA BUOSI MORGADO DA SILVA 29/07/1985 

83090 CAMILA GONÇALVES DE OLIVEIRA CARON 13/01/1978 

83081 CAMILA REGINA FELIZARDO CAPRARI 21/04/1987 

83048 CARLA BRAMBATTI GEROMEL 14/03/1989 

83130 CASSIA CRISTINA BOLDRINI 01/08/1985 

83355 CATIA JAQUELINI ROSSINI CAROZI 07/03/1982 

83110 CELINE SOLER ALCÂNTARA 18/12/1984 

84068 CLAUDETE APARECIDA DE OLIVEIRA 07/09/1977 

84130 CRIZEIDE TEIXEIRA MOÇO 01/04/1977 

83532 DANIELA DA SILVA SANTOS GOMES 01/01/1998 

83835 DANIELLI CRISTINA DOS SANTOS 16/09/1983 

83003 DEISE ESTELA FRANCHINI 28/02/1979 

83775 DOUGLAS DA SILVA BUZO 31/12/1990 

83409 EDILEIA RODRIGUES SANTOS 02/07/1993 

83334 ELAINE CRISTINA CLEMENTE SPERA 29/05/1982 

83364 ELISANDRA DUARTE FERNANDES 12/05/1994 

83556 EORENA CRISTIANIA DA COSTA SANTOS 25/11/1980 

83296 FABIANA APARECIDA DOS SANTOS 24/08/1987 
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Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83103 FABIANA DOS SANTOS SILVA 25/06/1996 

83010 FRANCIELE ADRIANA FRANCISCO LIMA 24/05/1991 

84123 FRANCISLENE GOBETTI DA SILVA 06/10/1982 

83188 GEOVANA DA SILVA DOMENEGHETTI 30/07/1985 

83425 GISELE ROBERTA DE PAULA SPADA 12/02/1981 

83075 GRAZIELE MARINA DA SILVA VICENTE 03/06/1997 

83199 ISABELA EDUARDA GOMES ALVES 10/05/1994 

83260 IVANIZA PAULA PINCINI DE OLIVEIRA 26/04/1971 

83366 JANAINA MARA DOS SANTOS 17/05/1998 

83410 JAQUELINE STEFANIE MARTINS 26/01/2001 

84136 JEAN CARLO PEDROZO 14/12/1993 

83955 JENNIFER FERREIRA LOPES 19/11/2002 

83445 JÉSSICA DA SILVA CAMPOS ALIO 13/05/1991 

83166 JÉSSICA LUIZA ZIVIANI CEZARINI 28/04/1992 

84014 JÉSSICA VIEIRA SILVA MARQUES 07/12/1993 

83515 JOCIANE NUNES PEREIRA COELHO 02/05/1993 

83429 JOICE GARCIA 27/08/1996 

83079 JOICEMARA MTOMAZELI DE LIMA ROSA 14/04/1985 

84111 JOSELI APARECIDA GALINDO 13/02/1979 

83978 JOSELI PERPÉTUA BOVOLENTA MAZONI 30/11/1978 

83200 JULIANA GERVINO CARLESSI 09/06/1989 

84122 JULIANE BASSO MANZONI 27/08/1984 

83022 KANANDA NEVES 21/02/1996 

83413 KATIANE PEREIRA SOUZA 14/08/1988 

83377 KESLEY LETICIA NICOLETTI DE TOFFOLI 26/07/1993 

83349 KEYLA KATARINA TROVO JORGE VARGAS 30/11/1985 

83013 LARA BEATRIZ DA SILVA 14/12/1999 

83403 LAURA BIAGI DUARTE 29/11/1997 

84087 LEONARA CELES EVANGELISTA 29/09/1998 

83009 LETÍCIA DOS SANTOS NEVES 16/07/2002 

84092 LETICIA GIOVANA DE BARROS PEDROZO 01/02/1999 

83453 LUANA DOS SANTOS NEVES 27/07/2000 

83336 LUANA LOPES DOS SANTOS 18/05/1997 

83093 LUCIANA DO CARMO ROBERTO SARTI 15/07/1977 

83233 LUCIANA FABIO STEFEN 05/08/1978 

83046 MAIZA GOMES DE ALMEIDA 20/10/1989 

83346 MARAISA ANÁLIA DOS SANTOS 31/01/1996 

83398 MÁRCIA ALVES FERREIRA SOUZA 19/06/1983 

83025 MARCIA DE LOURDES BONINI BIANCONI 08/03/1975 

83277 MARCIA REGINA TOCHETIN 01/02/1977 

83347 MARIA CAROLINA MILAN 10/01/1999 

83259 MARIA IZABEL LOURENÇO DOS REIS 31/01/1992 

83243 MARIANE PIRES GARBIM BUZO 25/11/1998 

83247 MARLI NOGUEIRA BONDIOLI 06/12/1971 

83177 MICHELE MATTOS PONTIM 21/07/1985 

83361 MICHELLI ALEXANDRA PEREIRA PINTO 25/03/1982 

83207 MILENA DE OLIVEIRA PEREIRA SANTOS 20/01/1987 

83508 MONIELI DA CRUZ PEREIRA ASCENCIO 29/03/1996 
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Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83354 PATRÍCIA FERNANDA GOMES BIANCHINI 12/05/1988 

83443 PATRÍCIA MARTINS MOLINARI 30/09/1978 

83101 PATRICIA TEIXEIRA DESTRI 10/10/1986 

83342 PRISCILA DA SILVA 27/01/1990 

83057 REGIANE PERPÉTUA BOSSOLANI VENTEU 23/09/1983 

83285 RENATA CALSOLARI 18/11/1988 

83070 ROSANGELA APARECIDA COSTA PINTO 14/07/1982 

83149 ROSEMAURA DE JESUS MOITINHO 18/07/1991 

84071 ROZEMEIRE APARECIDA GOMES SEVILHANO 22/07/1961 

83214 SAMARA HELLEN MARUCCIO 19/06/2000 

83040 SILVIA ELENA AMARO BERTOM 15/06/1969 

84091 SILVIANI SANTOS SOARES 18/10/1982 

83719 TATIANI ZANESCO BERNARDO 12/07/1981 

83951 VANESSA CRISTINA DA SILVA BATISTA 22/04/1985 

83439 VANIA APARECIDA GALETI 03/01/1983 

83982 VICTÓRIA ZANCHETA LEAL 05/03/2001 

83067 YEDA STEFAN DE CARVALHO 26/08/1993 

83187 ZENAIDE ROSA PIRES 27/03/1972 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – ARTE 
Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83991 ANA CAROLINA ZANZARINI 10/01/1985 

83216 DEISE DAIANA DE OLIVEIRA 22/12/1987 

83116 JULIANA GALHARDI 08/04/1984 

84077 NATIELI VIEIRA DE CAMPOS 07/09/1993 

83386 SABRINA SOMER MARIANO 16/05/1991 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – CIÊNCIAS 
Não houve inscritos. 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 
Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83770 ANA CAROLINE FLORIANO FERNANDES 02/06/2000 

83468 HELLEN SOLER ALCANTARA 07/06/2000 

84124 KARLA CAROLINE BARROSO 22/10/1990 

83056 KELVIN HERIQUE DE SOUZA PAVANI 14/07/2001 

84129 ODAIR APARECIDO BARROSO 27/08/1972 

83435 ZAQUEU ROCHA DA SILVA 23/02/1993 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – GEOGRAFIA 
Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83995 LILIANE FORNAZARI CAMPI MODINES 25/03/1983 

84120 NATHALIA CAROLINE FERNANDES 13/04/1995 

83203 RODRIGO BATISTA 24/04/1973 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – HISTÓRIA 
Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83412 ADRIANA MENDES 27/04/1980 
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Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83121 ALCIELI REGINA MILANI NASCIMENTO 29/12/1984 

83140 ALESSANDRO SANTOS DE ALMEIDA 05/04/1983 

83684 ALINE FERNANDA ESTEVES SOMER 03/03/1990 

84063 ANA LUCIA VIEIRA CARNELOSSI 12/11/1985 

83226 JOSÉ VICTOR LOURENÇO CREPALDI 20/09/1999 

83798 MATHEUS GARCIA RIBEIRO DAS NEVES 06/05/1996 

84121 NATHALIA CAROLINE FERNANDES 13/04/1995 

83204 RODRIGO BATISTA 24/04/1973 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – INGLÊS 
Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83830 DAIANE ROCHA FERNANDES MANGAS 08/12/1986 

84137 JEAN CARLO PEDROZO 14/12/1993 

83201 JULIANA GERVINO CARLESSI 09/06/1989 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA 
Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83829 DAIANE ROCHA FERNANDES MANGAS 08/12/1986 

84079 JOICE APARECIDA ALVES BOBADILLO 20/06/1975 

83208 LUCIANE DE FARIA MEDIATO BARSZCZ 18/08/1988 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – MATEMÁTICA 
Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83424 CAMILAAPARECIDA VICENTINI 04/02/1991 

83308 GILSON ALVES PEREIRA 18/06/1978 

83063 GUILHERME JOSE CASTAGNARO 03/02/1993 

83338 ISABELA DA SILVA BRANZANI 21/02/1996 

83024 RAISSA CAROLINE GUERRA 16/03/1988 

83393 RAQUEL PEREIRA DA SILVA 16/02/1985 
 

PROFESSOR RECREACIONISTA 
Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83692 ABIGAIL STEFAN 16/07/1966 

83176 AMANDA GARCIA COELHO 18/09/1987 

83232 ANDRESSA PERES 09/02/1990 

83133 CASSIA CRISTINA BOLDRINI 01/08/1985 

83557 CELINE SOLER ALCÂNTARA 18/12/1984 

83004 DEISE ESTELA FRANCHINI 28/02/1979 

83365 ELISANDRA DUARTE FERNANDES 12/05/1994 

83297 FABIANA APARECIDA DOS SANTOS 24/08/1987 

83956 JENNIFER FERREIRA LOPES 19/11/2002 

83167 JÉSSICA LUIZA ZIVIANI CEZARINI 28/04/1992 

83430 JOICE GARCIA 27/08/1996 

83117 JULIANA GALHARDI 08/04/1984 

83023 KANANDA NEVES 21/02/1996 

83014 LARA BEATRIZ DA SILVA 14/12/1999 

84093 LETICIA GIOVANA DE BARROS PEDROZO 01/02/1999 

83337 LUANA LOPES DOS SANTOS 18/05/1997 
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Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83045 MAIZA GOMES DE ALMEIDA 20/10/1989 

83026 MARCIA DE LOURDES BONINI BIANCONI 08/03/1975 

83178 MICHELE MATTOS PONTIM 21/07/1985 

83392 MÔNICA APARECIDA GONÇALVES 19/07/1994 

83509 MONIELI DA CRUZ PEREIRA ASCENCIO 29/03/1996 

83343 PRISCILA DA SILVA 27/01/1990 

83071 ROSANGELA APARECIDA COSTA PINTO 14/07/1982 

83132 ROSELI APARECIDA LIBÓRIO 29/08/1981 

83150 ROSEMAURA DE JESUS MOITINHO 18/07/1991 

83163 SILVIA ELENA AMARO BERTOM 15/06/1969 

83494 SUZAMAR APARECIDA DE MORAES NEVES 07/07/1981 

83440 VANIA APARECIDA GALETI 03/01/1983 
 

PSICÓLOGO EDUCACIONAL 
Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83720 ISABELA BOVONI GARCIA 03/07/2000 

84101 JAQUELINI CRISTINA ROTTA 30/11/1991 

84059 LARA APARECIDA DA SILVA 18/09/2001 

83551 NÚBIA LARISSA MARTINS 03/11/2000 

83613 TATIANE FERREIRA CANNO 12/04/1995 
 

PSICOPEDAGOGO 
Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83042 ALESSANDRA GOUVEIA BARBOZA 02/01/1972 

83049 CARLA BRAMBATTI GEROMEL 14/03/1989 

83356 CATIA JAQUELINI ROSSINI CAROZI 07/03/1982 

83335 GIANI PENARIOL 03/12/1974 

83454 LUANA DOS SANTOS NEVES 27/07/2000 

83450 ROZEMEIRE APARECIDA GOMES SEVILHANO 22/07/1961 

83460 VIVIANE PIVETA 12/01/1982 
 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 
Não houve inscritos.  
 

2.4 NÍVEL SUPERIOR – SAÚDE 
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA NA SAÚDE. 

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83106 PAULO RICARDO HORTOLAN 24/04/2000 

83422 ROSIMEIRIS APARECIDA TURIN 02/01/1971 

 

2.5 NÍVEL SUPERIOR 
FONOAUDIÓLOGO 

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC 

83245 ANDREZA BARBOSA DE ALMEIDA 29/08/1976 
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3. DO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES 

 

3.1 NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO – SAÚDE 
AGENTE DE ENDEMIAS 

Nº INSC CANDIDATO ARGUMENTAÇÃO 

83035 AMANDA BIANCHINI ANULADA pela candidata. 

 
PARAÍSO/SP, 24 de julho de 2025. 

 
 
 

OSVALTE JOSÉ BOVONI 
Prefeito Municipal de PARAÍSO/SP 

 


